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Od Redakcji

Szanowni Czytelnicy! 

Zapraszamy do lektury „Studiów Kulturoznawczych” w nowej edycji. Ukazują-
ca się od 1995 r. seria wydawnicza Instytutu Kulturoznawstwa UAM w Pozna-
niu zawierała teksty teoretyczne, analizy i rozmowy znanych badaczy, którzy 
podejmowali problemy wyznaczające kierunki myślenia w badaniach kultu-
roznawczych, a jednocześnie prezentowała polskiemu czytelnikowi problemy 
obecne w refleksji światowej. Do dzisiaj tomy te są poszukiwane zarówno 
przez studentów, jak i dojrzałych badaczy. Przekształcając „Studia Kulturo-
znawcze” w regularnie ukazujące się czasopismo, chcemy kontynuować zna-
komitą tradycję serii. 

W pierwszym numerze prezentujemy blok artykułów tematycznie powią-
zanych z problematyką dzieciństwa, ujmowanego z różnych punktów widze-
nia: badań nad językiem oraz teorii mediów, praktyki animacyjnej i kulturo-
wej, psychoanalizy i twórczości literackiej. W ujęciu badaczy dzieciństwo jawi 
się jako teoretyczny problem dla tych twórców, którzy próbują spojrzeć na 
nie „po czasie”, z perspektywy dorosłości. Zmaganie się z dzieciństwem oka-
zuje się doświadczeniem, którego nie sposób pominąć w refleksji kulturowej. 
Z drugiej strony analiza problemów dzieciństwa otwiera obszar dla działań 
praktycznych, opartych na starannej obserwacji zachowań dziecięcych. Jak 
sprawić, by wprowadzić dzieci do przestrzeni kulturowej i stworzyć możliwo-
ści uczestniczenia w niej? Połączenie tych perspektyw tworzy podejście kul-
turoznawcze, w którym poprzez staranną analizę rzeczywistości wyznaczamy 
ramy dla integrujących działań codzienności. 

Teksty zostały podzielone tak, aby uwzględniały zainteresowania współ-
czesnego kulturoznawstwa – żywo związanego z rozważaniami teoretycznymi 
i metodologicznymi, a jednocześnie odnoszącego się bezpośrednio do prak-
tyk codzienności i praktyk artystycznych. Działania i refleksja artystów wska-
zują bowiem na kwestie, które umykają teoretycznym rozważaniom, posłu-
gując się odmiennym językiem, afektem i strukturą wypowiedzi. Zachęcając 
do lektury numeru, pragniemy zachęcić Państwa do rozważań łączących oba 
podejścia badawcze: praktyczne i teoretyczne. 


